
DIAGNOSTIKAS INSTRUMENTS 

PĀRBAUDIET SAVAS 
DRAUDZES PULSU©



2  www.multiplicationnetwork.org 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 

Laika līnija | ………………………………………………...………………… 3 

Redzējums | ……………………………………………….…………………. 5 

Vadība | ………………………………………………………………………... 6 

Mobilizēta miesa, balstoties uz dāvanām | …………..……….. 7 

Resursi | ………………………………………..………………………………. 8 

Saistība starp tekstu un kontekstu | ………………..…………….. 9 

Evaņģelizācija | ……………………………………………………………. 10 

Izglītība un māceklība | ……………………………………………….. 11 

Kalpošana kopienā | ……………………………………………………. 12 

Sadraudzība | ……………………………………………………………… 13 

Pielūgsme | ………………………………………………………………... 14 

Tabulu lapa | ………………………………………………………………. 15 

  



www.multiplicationnetwork.org  3 
 

 MULTIPLICATION NETWORK | VADĪTĀJS | LAIKA LĪNIJA 

LAIKA LĪNIJA| Instruments, kas jums palīdzēs izprast pagātni un iegūt redzējumu 

nākotnei. 

Pirms “Pārbaudiet savas draudzes pulsu” jautājumu rezultātu analizēšanas, būtu labi 

izveidot savas draudzes vēstures laika līniju. Sapulciniet kopā jūsu draudzes līderus, un 

apskatiet savas draudzes vēsturi, lai jūs redzētu, kur jūs šobrīd atrodaties. Pagātnes izpratne 

palīdzēs arī ieraudzīt Dieva gribu, kādiem jums ir jābūt un kas jādara nākotnē. Lai izveidotu 

laika līniju, mēs iesakām pie sienas pielikt lielas papīra lapas vai izmantot tāfeli. Novelciet 

garu horizontālu līniju uz papīra un sekojiet šiem soļiem: 

1. Individuāli. Lūdziet visiem dalībniekiem uz mazas papīra lapas uzrakstīt to, kas, viņuprāt, 

ir bijuši vissvarīgākie brīži draudzes vēsturē. Lai cilvēki domā par sākumu, par 

pārmaiņām vadībā, veiksmēm, konfliktiem, kas ir atstājuši pēdas draudzē, utt. Iekļaujiet 

arī nozīmīgus notikumus kopienā vai valstī. 

2. Izveidojiet grupas pa 4-7 cilvēkiem un grupās dalieties ar saviem sarakstiem. Dalieties 

ar saviem individuāliem sarakstiem, runājot par katra notikuma vai cilvēkanozīmīgumu 

draudzes vēsturē. Kā grupa, salieciet katru nozīmīgo cilvēku vai notikumu uz papīra lapas 

(8 un ½ x 11 lapa). Šīs tiks pieliktas pie lielās laika līnijas 3. solī. 

3. Sapulcējiet visu grupu kopā. Uzlieciet X uz laika līnijas pie sienas, lai apzīmētu draudzes 

sākumu. Uzaiciniet cilvēkus runāt par draudzes uzsākšanu, izmantojot zemāk esošos 

jautājumus. (Ja tas ir senā pagātnē, jums vajadzēs atrast vecākus cilvēkus, kas palīdzēs 

jums atcerēties, kā draudze tika uzsākta.) 

 

Uzdodiet šos jautājumus par draudzes uzsākšanu: 

a. Kāds bija draudzes gars un mērķis tās sākumā? 

b. Kas bija galvenie cilvēki, kas uzsāka draudzi? 

c. Kādas pēdas draudzes uzsācēji atstāja tās kalpošanā? 

d. Kādas bija stiprās un vājās puses tajā laikā? 

Īstajā vietā uz laika līnijasatzīmējietnozīmīgākos notikumus un cilvēkus, kurus ir 

identificējušas grupas. Ja dažādas grupas piemin tās pašas lietas, salieciet papīrus vienu 

otram virsū tai pašā laika līnijas daļā. Piemēri laika līnijas sastāvdaļām: 

Mācītāju maiņa 
Vietas vai ēkas maiņa 
Nosaukuma vai padomes maiņa 
Izmaiņas vadībā 
 

Izaugsmes vai lejupslīdes laiks 
Nozīmīgākie cilvēki, utt. 
Izmaiņas kopienā vai valstī 
Šķelšanās, debates, konflikti, skandāli, 
utt. 

Par katru notikumuatbildiet uz sekojošiem jautājumiem: 

a. Kāda bija šī notikuma nozīme draudzei? 

b. Kādas pēdas šis notikums atstāja uz draudzes kalpošanu. 

c. Kādi bija stiprie un vājie punkti tai laikā? 



4  www.multiplicationnetwork.org 
 

LAIKA LĪNIJA | VADĪTĀJS  |MULTIPLICATION NETWORK 

Pēc tam, kad jūs esat novietojuši šos notikumus uz laika līnijas, nolieciet “T”, lai apzīmētu 

tagadni un izmantojiet šos jautājumus, lai aprakstītu, kāda ir draudze tagad. 

Atbildiet uz šiem jautājumiem: 

a. Kā pagātne ir ietekmējusi to, kas mēs esam šodien? 

b. Kādus pagātnes aspektus mēs gribam svinēt un turpināt? 

c. Kādi pagātnes aspekti pieprasa dziedināšanu un izlīdzināšanos? 

d. Kādus pagātnes aspektus mēs gribam atstāt aiz muguras un izmainīt? 

Svinietsavas draudzes labos vēstures aspektus un Dieva uzticamību pret draudzi. Pievērsiet 

uzmanību labajām daļām tikpat kā sāpīgajām daļām draudzes vēsturē. Abas ir svarīgas. 

Pavadiet laiku lūgšanās: pateicieties Dievam par to, ko Viņš pagātnēir darījis jūsu draudzē un 

caur to; atzīstieties grēkos, kurus jūs apzināties draudzes dzīvē; lūdziet Dievu svētīt 

izvērtēšanas procesu (“Pārbaudiet savas draudzes pulsu” jautājumus), lai jūs varat virzīties 

uz vēl labāk nākotni Viņam par godu. Vispirms jūs varat lūgt mazajās grupās un tad visi kopā. 

Pabeidziet šo procesu, atbildot uz šiem jautājumiem. Noteikti pierakstiet savas atbildes, lai 

tās var tikt izmantotas stratēģiskajā plānošanas procesā, kas seko “Pārbaudiet savas 

draudzes pulsu” izvērtēšanas procesam. 

a. Kad mēs lūkojamies nākotnē, ko mēs redzam? Ko, jūsuprāt, Dievs vēlas, lai mēs 

esam vai darām? 

b. Kādi ir mūsu šķēršļi? 

c. Kādus institucionālos faktorus (draudzē) mums vajadzētu ņemt vērā? 

d. Kādus kontekstuālos faktorus (kopienā) mums vajadzētu ņemt vērā? 

e. Kādas ir mūsu priekšrocības un resursi? 

 

 



www.multiplicationnetwork.org  5 
 

 MULTIPLICATION NETWORK | REDZĒJUMS 

1. REDZĒJUMS 

 

 
1. Katru gadu draudzes vadība sanāk kopā, lai izvērtētu kalpošanu un plānotu nākotni. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Mūsu draudzei ir skaidrs un nodefinēts redzējums vēlamajai nākotnei. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

3. Mūsu draudzes vadība zina, kur tā vēlas aizvest draudzidivu gadu laikā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

4. Mācītājs un līderi skaidri nodod redzējumu draudzei. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

5. Es jūtos draudzes redzējuma iedvesmots. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

6. Es zinu draudzes redzējumu un plānus. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

7. Es jūtu entuziasmu par mūsu draudzes nākotni. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 



6  www.multiplicationnetwork.org 
 

VADĪBA  |MULTIPLICATION NETWORK 

2. VADĪBA 
 

 
1. Vadītāji rada iespējas jaunu līderu attīstībai. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Tiek apmācīti un sagatavoti līderi nākotnes vadības pozīcijām. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

3. Es jūtu, ka draudzes vadības loks vēlas sevi reproducēt un pieaugt. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

4. Es varu identificēt vismaz divus līderus, kuri ir izveidojušies pēdējā gada laikā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

5. Līderi palīdz un vada tos, kas vēlas kļūt aktīvi draudzē. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

6. Līderu kvalitāte mūsu draudzē ir ļoti augsta. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

7. Līderi ir izlēmīgi virzienā, kurā tie vēlas aizvest savu draudzi. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

 

 

 

 



www.multiplicationnetwork.org  7 
 

 MULTIPLICATION NETWORK | MOBILIZĒTA MIESA 

3. MOBILIZĒTA MIESA, BALSTOTIES UZ DĀVANĀM  

 

 
1. Draudze palīdz locekļiem atklāt savas kalpošanasdāvanas. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

2. Draudzes vadība apmāca locekļus balstoties uz viņu kalpošanasdāvanām. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

3. Draudze nodrošina informāciju tiem, kas gribētu kalpot savā apdāvinātības jomā. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

4. Es jūtu, ka draudze man darījusi iespējamu atbilstoši lietot savas dāvanas. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

5. Es esmu apmācīts kalpot vai vadīt draudzē un kopienā. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

6. Pastāv pietiekami daudz iespēju kalpošanai tiem, kas vēlas tikt iesaistīti. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

7. Mūsu kalpošanas struktūra funkcionē, lai mobilizētu cilvēkus kalpošanai. 

 

Komentāri:___________________________________________________________ 

 

 

 



8  www.multiplicationnetwork.org 
 

RESURSI  |MULTIPLICATION NETWORK 

4. RESURSI 

 

 
1. Mūsu iespējas ir atbilstošas, lai piepildītu mūsu aicinājumu un kalpošanu. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Mūsu draudze labi praktizē namturību (pārvaldību), labi uzturot budžetu. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

3. Lielākā daļa cilvēku labprātīgi ziedo savu laiku, lai kalpotu draudzei un tās 

kalpošanai. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

4. Mūsu draudze regulāri māca par namturību un desmito tiesu. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

5. Es personīgi jūtos motivēts ziedot resursus mūsu draudzes kalpošanai. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

6. Vadītāji regulāri un pienācīgi informē locekļus par draudzes finanšu izmantošanu. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

7. Draudze rūpējas par mācītāju un līderiem. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

 

 

 



www.multiplicationnetwork.org  9 
 

 MULTIPLICATION NETWORK | TEKSTS UN KONTEKSTS 

5. SAISTĪBA STARP TEKSTU UN KONTEKSTU 

 

 
1. Vadītāji pielieto Valstības vērtības ikdienas izaicinājumiem kopienā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Dieva Vārds ir galvenais gids draudzes vadībā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

3. Ir redzams, ka Dieva Vārds tiek izmantots draudzes dievkalpojumos un tikšanās 

reizēs. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

4. Bībele mūs vada, kad mēs cenšamies atrisināt problēmas mūsu kopienā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

5. Mūsu draudze apzinās vajadzības mūsu sociālajā kontekstā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

6. Mūsu draudze cītigimēģina veidot attiecības kopienā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

7. Cilvēki redz mūsu draudzi kā pozitīvu pārmaiņu aģenti mūsu kopienā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

 

 

 



10  www.multiplicationnetwork.org 
 

EVAŅĢELIZĀCIJA |MULTIPLICATION NETWORK 

6. EVAŅĢELIZĀCIJA 

 

 
1. Mūsu draudzei ir skaidrs plāns, kā aizsniegt kopienu ar Valstības Labo Vēsti. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Mūsu draudze ir aktīvaattiecību veidošanā ar mūsu kopienas neticīgajiem. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

3. Mūsu draudze apmāca un sagatavo tās locekļus nest liecību kopienā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

4. Es esmu ticis personīgi apmācīts ieguldīt draudzes evaņģelizācijas pūlēs. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

5. Es jūtos personīgi iesaistīts mūsu draudzes evaņģelizācijas uzdevumā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

6. Es varu identificēt jaunus cilvēkus mūsu draudzē, kas ir ienākušu pagājušajā gadā, 

kā manu evaņģelizācijas piepūļu rezultāts. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

7. Mūsu draudze piedalās pasaules misijas darbā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

 

 

 



www.multiplicationnetwork.org  11 
 

 MULTIPLICATION NETWORK | IZGLĪTĪBA UN MĀCEKLĪBA 

7. IZGLĪTĪBA UN MĀCEKLĪBA 

 

 

1. Draudze veicina visām vecuma grupām atbilstošu izglītības un māceklības praksi. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Mūsu skolotāji ir efektīvi apmācot mūsu locekļus. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

3. Kad jauns cilvēks pieņem Kristu, viņu uzreiz kāds apmāca. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

4. Laikam ejot, kļūst arvien skaidrāks, ka locekļi dzīvo ar Gara vadību. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

5. Draudze man palīdz augt garīgi. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

6. Es esmu mazās grupas loceklis, kas man palīdz augtgarīgi. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

7. Mūsu draudze veicina lūgšanu dzīvi. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

 



12  www.multiplicationnetwork.org 
 

KALPOŠANA  |MULTIPLICATION NETWORK 

8. KALPOŠANA KOPIENĀ 

 

 
1. Mūsu draudze palīdz cilvēkiem viņu fiziskajās vajadzībās. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Mūsu draudze palīdz cilvēkiem atrast darbu, apģērbu un ēdienu, kad tas ir 

nepieciešams. 

 

Komentāri: ___________________________________________________________ 

3. Mūsu draudze nodrošinapietiekamu apmācību saviem locekļiem, lai tie kalpotu 

kopienai tās vajadzībās. 

 

Komentāri: ___________________________________________________________ 

4. Draudzei ir vienošanās ar citām organizācijām, kas var sniegt praktiskupalīdzību 

tiem, kam ir vajadzības. 

 

Komentāri: ___________________________________________________________  

5. Draudze nodrošinapadomdošanu tiem, kam tā ir nepieciešama. 

 

Komentāri: ___________________________________________________________  

6. Cilvēki mūsu kopienā zina, ka mēs vēlamies praktiski demonstrēt Kristus mīlestību. 

 

Komentāri: ___________________________________________________________  

7. Draudze strādā kopā ar kopienas līderiem, lai uzlabotu tās sociālo situāciju. 

 

Komentāri: ___________________________________________________________  

 



www.multiplicationnetwork.org  13 
 

 MULTIPLICATION NETWORK | SADRAUDZĪBA 

9. SADRAUDZĪBA 

 

 
1. Draudzes kalpošana palīdz locekļiem augt draudzīgās attiecībās ar citiem. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Viesi un jauni locekļi tiek apzināti sagaidīti draudzē. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

3. Kad kāds apciemo mūsu draudzi, mēs ar viņiem sazinamies jau tai pašā nedēļā. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

4. Mūsu draudzē ir pieejama laba padomdošanas un mācītāja aprūpe locekļiem, kam 

nepieciešama emocionāla un attiecību palīdzība. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

5. Mūsu draudzē ir pozitīva sadraudzība. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

6. Locekļi tiekas, lai dalītos maltītē vai regulāri apciemo cits citu. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

7. Konflikti draudzē tiek bībeliski atrisināti. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

 



14  www.multiplicationnetwork.org 
 

PIELŪGSME  |MULTIPLICATION NETWORK 

10. PIELŪGSME 

 

 

1. Pielūgsme mūsu draudzē mūs baro un stiprina kristiešu dzīvei.  

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

2. Mūzika, kas tiek izmantota dievkalpojumos, palīdz draudzei piedzīvot dzīvo Dieva 

klātbūtni. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

3. Draudze novērtē sludināto vēsti. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

4. Mūsu dievkalpojumi piesaista jauniešus. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

5. Es jūtos ērti, uzaicinot draugu vai radinieku uz draudzi. 

 

Komentāri: ___________________________________________________________  

6. Skatoties uz visu pielūgsmes pieredzi, es kopumā jūtos apmierināts. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

7. Mūsu dievkalpojumos tiek atzīts Trīsvienīgais Dievs: Tēvs, Dēls un Svētais Gars. 

 

Komentāri:____________________________________________________________ 

  



 

  

 



 

 

 


